

Sommarsemestra utomlands - ska hunden eller katten följa med?

Visst låter det mysigt att kunna ta med hela familjen, även hunden eller katten på utlandssemestern, men....

...Det är inte så enkelt som det låter och inte utan risker heller. Det är mycket viktigt att du själv sätter dig in i vad som gäller för just det land du planerar att åka till. Om du reser med felaktig dokumentation kan du i värsta fall få djuret avlivat eller inte få ta med djuret hem till Sverige igen.

Fundera om det verkligen är det bästa för ditt djur att följa med på utlandsresan. Kanske hunden eller katten har det bättre hemma i Sverige hos någon annan som kan passa den, eller på ett hund- eller kattpensionat?

Om du verkligen vill ta med hunden eller katten på semestern så behöver du börja planera i god tid före resan. Ta reda på vilka införelregler som gäller i det eller de länder du tänker resa till. Du kan vända dig till landets ambassad i Sverige eller veterinärmyndigheten i det land du ska resa till. Du

måste också ta reda på vad som gäller för att djuret ska få komma tillbaka in i Sverige igen och det kan du läsa om på Jordbruksverkets hemsida. När du reser tillbaka ska du anmäla ditt djurs resa till Tullverket, se deras hemsida.

För att hundar och katter ska få resa krävs ett sällskapsdjurspass. Det utfärdas av veterinär och fås direkt i samband med veterinärbesöket. Hunden eller katten måste för att kunna få ett pass vara chipmärkt.

I passet noteras rabiesvaccination som är ett krav för resa inom EU. Observera att det måste gå minst 21 dagar för att rabiesvaccinationen ska vara giltig för resa. Vaccinationen behöver sedan fyllas på vart 3:e år. För resa till Norge krävs veterinärintyg på avmaskning av rävens dvärgbandmask som också ska skrivas in i passet. Boka tid hos veterinären i förväg.

Utöver rabies och dvärgbandmask finns det andra sjukdomar som du kan behöva skydda din hund (och därigenom dig själv) emot. Rabies är en dödlig sjukdom hos både djur och människor. Andra sjukdomar som också kan spridas till människa är rävens dvärgbandmask (*Echinococcus multilocularis*), leptospiros och leishmanios.

För att minska risken för sjukdomar är det lämpligt att före resan ge fästingmedel som skyddar mot den bruna hundfästingen som sprider flera allvarliga sjukdomar. Skydda även hunden mot myggor om ni reser till områden i Södra Europa. Sandmyggor kan sprida en svårbehandlad sjukdom som heter Leishmanios och stickmyggor kan överföra smitta med hjärtmask. Vill du veta mer om dessa sjukdomar kan du läsa på SVA:s hemsida (Statens veterinärmedicinska anstalt). Leptospiros är en sjukdom man kan vaccinera hunden mot.

Generellt sett är katter inte lika lätta att ha med på utlandsresan och flertalet katter trivs bäst hemma. Om du väljer att låta någon titta till katten istället för att lämna den på kattpensionat ska den få tillsyn, mat och vatten minst två gånger dagligen. Det gäller även om de är utekatter.

Priset för ett sällskapsdjurspass, rabiesvaccination och intygande av avmaskning mot dvärgbandmask varierar mellan olika veterinärkliniker.

Det finns vissa länder, tex Danmark som bara tillåter att man tar in vissa raser. Ta reda på det innan du reser. Det kan också vara klokt att anmäla hunden i Svenska Kennelklubbens ägarregister eftersom den då är sökbar i den europeiska databasen EuroPetnet om den skulle komma bort på semestern.

Är det så att du planerar att flyga med din hund eller katt har flygbolagen regler utöver ovan nämnda som ska vara uppfyllda och det kan behövas ett veterinärintyg inför resan. Hör med ditt flygbolag vad som gäller.

För andra sällskapsdjur än hund och katt finns andra regler. Du finner mer information på jordbruksverkets hemsida.

Tänk även på att det kan bli mycket varmt om ni reser i bil! Lämna aldrig en hund i bilen vid varm eller solig väderlek!

Vi önskar er alla en härlig sommar!

Falköpings smådjursklinik

Vad gäller på flyget?

Det är fullt möjligt att ta med sin fyrbenta vän i flygplanet, men det finns regler att förhålla sig till och några saker att tänka på berättar Karin Finér, marknadskoordinator, Jönköping Airport.

Många flygbolag accepterar ett begränsat antal husdjur ombord som antingen kan få följa med inne i kabinen eller i flygplanets lastutrymme. Endast mindre djur som väger under en viss viktgräns och som ryms i en bur eller väska av handbagagestorlek kan transporteras i kabinen (t ex SAS och Norwegian har 8 kg maxvikt). Större djur kan i vissa fall transporteras i flygplanets lastutrymme. Regler för djur ombord finns hos respektive flygbolag. Ska du resa med djur, kontrollera därför vad som gäller för resan hos det flygbolag du ska resa med.

Reser du med ledar- eller assistenthund får hunden vanligtvis resa med sin förare i kabinen utan extra kostnad och undantas från regeln om viktbegränsning. Hunden behöver inte sitta i bur när den reser i kabinen. Det är viktigt att du redan vid bokningen av din resa uppger att du har behov av assistans- eller ledarhund.

Reglerna kan skilja sig beroende på vilket flygbolag du reser med och vilken sträcka du reser. Viktigt att tänka på är även att det finns regler för transport av djur mellan olika länder. Det är ägarens ansvar att se till att djuret har ett pass för sällskapsdjur, är ID-märkt, har rätt vaccinationer och i övrigt följer Jordbruksverkets regler. Även Tullverket har information om att resa med sällskapsdjur.

Karin berättar att på deras charteravgångar från Jönköping har de väldigt sällan djur ombord, det händer kanske en gång per år, så de flesta verkar lämna sina fyrbenta hemma under charterveckan, men att det är betydligt vanligare på de reguljära flygen.